
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Куракинская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  31 августа 2020 года  № 35-О/6  

 

Об организации горячего питания учащихся школы 

 в 2020-2021 учебном году. 

В целях организации горячего питания в школе на должном уровне в 2020 – 

2021 учебном году и качественного приготовления пищи, соблюдения всех норм и 

правил гигиены, в целях сохранения жизни детей 

П р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать со 02.09.2019 года питание обучающихся 1-11 классов в МБОУ 

«Куракинская средняя общеобразовательная школа». 

2. Обеспечить со 02.09.2019 г. по 30.05.2020г. горячим питанием учащихся 1-11 

классов – 134 чел. 

4. Утвердить списки учащихся из многодетных семей на бесплатное питание в 

количестве 37 человек.  

5. Обеспечить бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов из расчета - 53,35 

рублей, дети из многодетных семей и дети ОВЗ (не имеющим статуса «ребенок-

инвалид) 1-4 классов – 103,35 рублей, дети из многодетных семей и дети ОВЗ (не 

имеющим статуса «ребенок-инвалид) 5-11 классов - 50 рублей. 

6. Организовать горячие обеды для  учащихся и работников школы. 

7. Утвердить график завтрака для учащихся (из многодетных семей) 1-4 классов и 

обедов в школьной столовой для учащихся 1-11 классов с понедельника по 

пятницу: 

с 8.00 -   8.15 – завтрак для учащихся (из многодетных семей) 1-4 классов 

с 11.05 – 11.25 - обед для учащихся 1-4 классов 

с 12.00 – 12.30 - обед учащихся 5-11 классов 

в субботу: 

с 9.50-10.05 - обед для учащихся 2-4 классов 

с   10.40-11.00 - обед учащихся 5-11 классов 

8. Утвердить график поставки продуктов питания. 

9. Утвердить план производственного контроля по организации питания.  

10. Возложить ответственность на классных руководителей 1-11 классов за: 

- соблюдение графика приема пищи учащихся; 

- ежедневный учет посещаемости завтраков и обедов в соответствии с табелем 

учета и классным журналом.  

11.Утвердить график работы школьного пищеблока. 

12. Утвердить списки учащихся, получающих горячие завтраки и обеды. 

13. Возложить ответственность  

на Речкину А.Н. завхоза школы:  

-  за качество и безопасность получаемой и выдаваемой продукции; 

- за закладку продуктов, за ведение журнала температурного режима; 

на Шамову Г.И. шеф-повара: 

- за витаминизацию третьих и сладких блюд; использование йодированной соли; 

- ведение бракеражных журналов, журнала здоровья;  

на Федорову Л.А. повара: 

-за правильность хранения суточных проб; 



14. Осуществлять закладку продуктов на завтрак согласно графику работы 

пищеблока. 

15. Членам бракеражной комиссии с целью контроля за соблюдением 

технологического процесса ежедневно осуществлять отбор суточных проб. 

16. Заместителю директора по ВР Кутузовой С.Е. и классным руководителям 1-11 

классов организовать проведение разъяснительной работы с учащимися и их 

родителями (законными представителями) по формированию навыков и культуры 

здорового питания, этике приема пищи. 

17. Контроль  за исполнением данного приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                     С.М.Попов 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Шамова Г.И. __________ «_____»____________ 2020г. 

Речкина А.Н. __________ «_____»____________ 2020г. 

Федорова Л.А. __________ «_____»____________ 2020г. 

Князева Л.А. __________ «_____»____________ 2020г. 

Федорова Д.В.   __________ «_____»____________ 2020г. 

Максимова С.М.   __________ «_____»____________ 2020г. 

Морозова А.В.  __________ «_____»____________ 2020г. 

Гордеева Е.Ю. __________ «_____»____________ 2020г.  

Бессонова И.В.   __________ «_____»____________ 2020г. 

Семенова Н.А.   __________ «_____»____________ 2020г. 

Михайлова Е.И.   __________ «_____»____________ 2020г. 

Золотарева С.Я.  __________ «_____»____________ 2020г. 

Кутузова С.Е. __________ «_____»____________  2020 г.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  №1 

             «Утверждаю» 

        Директор МБОУ  

     «Куракинская СОШ» 

    ___________ С.М.Попов 

  «_____»____________ 2020 г. 

Список детей из многодетных семей,  

пользующиеся льготами на бесплатное питание 

в 2020-2021 учебном году. 

№ Ф.И.учащегося класс  кол-во детей 

в семье до 18 

лет 

1.  Веткина Алина  1 4 

2.  Измайлов Богдан 1 3 

3.  Шорохова Варвара 1 3 

4.  Гордеев Игнатий 2 3 

5.  Федотова-Градобаева Лювена 2 3 

6.  Гордеев Константин 4 3 

7.  Гордеева Мария 4 3 

8.  Кутузова Ксения 4 3 

9.  Павлов Матвей 4 3 

10.  Шорохова Александра 4 3 

11.  Васильев Евгений 5 3 

12.  Архипова Алена 5 4 

13.  Иванова Екатерина 5 4 

14.  Иванов Кирилл 5 5 

15.  Иванова Кристина 5 3 

16.  Светлакова Валерия 5 4 

17.  Иванов Данил 6 3 

18.  Князев Владислав 6 3 

19.  Иванова Эвелина 6 3 

20.  Иванов Андрей 6 3 

21.  Березина Вероника 6 3 

22.  Матвеев Матвей 6 3 

23.  Макаров Константин 6 3 

24.  Павлов Фердинанд  7 3 

25.  Иванов Кирилл 7 3 

26.  Макарова София 8 3 

27.  Васильева Кристина 9 4 

28.  Князев Константин 9 4 

29.  Светлаков Данил  9 4 

30.  Гордеев Константин 10 3 

31.  Гордеев Николай 10 3 

32.  Васильев Николай 10 3 

33.  Иванова Анастасия   10 3 

34.  Павлов Эрнест  6 ОВЗ 3 

35.  Васильев Антон 5 ОВЗ 1 

36.  Гусев Кирилл 5 ОВЗ 2 

37.  Ларионов Кирилл 8 ОВЗ 3 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 

 

 

 

 

График поставки продуктов питания  

в школьную столовую на 2020-2021 учебный год. 

 

 

Дни недели Продукты питания 

Понедельник-суббота Хлебобулочные изделия 

Вторник  Макаронные изделия 

/ крупы, сахар, растительное масло/ 

Понедельник 

Четверг 

Молочные продукты 

 

Среда Кондитерские изделия, соки, чай 

Мясные продукты 

Фрукты 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

ПЛАН 

производственного контроля по организации питания 

на 2020-2021 учебный год 

Контролируемый объект Периодич-ность Документация Ответствен-

ный 

1.Организация мед. осмотра. 

профессиональной гигиенической 

подготовки и аттестации должностных 

лиц, деятельность которых связана с 

обслуживанием детей. 

1раза в год Мед. книжки 

 

 

 

2.Условия труда работников 

пищеблока: 

-    внешний вид 

- количественный состав 

- качественный состав  

- информационный стенд 

- соответствие оборудования видам 

услуг 

В течение года  Шамова Г.И. 

3. Доставка продуктов питания: 

-  режим доставки 

- чистота автомашины, соблюдение 

правил перевозки продуктов 

- внешний вид грузчика, наличие 

допуска к продуктам 

- состояние тары и термосов 

 

При доставке 

 

СанПин 

Речкина А.Н. 

4. Качество пищевых продуктов и их 

безопасность: 

- наличие сопроводительных 

документов (сертификаты, 

накладные) 

- бракераж 

- маркировки 

- приём, проба готовой продукции 

- соблюдение сан. правил по 

хранению, технологии разогревании 

пищи, кулинарной обработки пищи  

ежедневно  

СанПин 

Речкина А.Н. 

Шамова Г.И., 

члены 

бракеражной 

комиссии 

5. Ассортимент  продукции: 

-  рацион питания 

- соответствие возрастным и 

физиологическим потребностям  

- разнообразие меню 

- соответствие перечня 

- маркировки 

 

Ежедневно 

 

Перспективно

е меню на 

неделю 

Шамова Г.И. 

6. Поточность производственных 

процессов: 

-    приёмка 

-    мытьё продуктов 

-    раздача 

- мытьё посуды, инвентаря 

ежедневно СанПин Шамова Г.И. 

7. Хранение кондитерских изделий: 

- складские помещения 

-    холодильные камеры  

ежедневно СанПин Речкина А.Н. 

 



 

Приложение №4 

 

 

ГРАФИК 

 работы школьного пищеблока  

на 2020-2021 учебный год. 

 

 

Время Вид деятельности 

 

7.00. - 8.00 Санитарная обработка пищеблока.  

Подготовка к завтраку. 

7.15                    Закладка продуктов на завтрак. 

8.00.- 8.15 Завтрак 1-4 классы (дети из многодетных семей) 

8.30 Закладка продуктов на обед. 

9.00 – 11.05 Санитарная обработка пищеблока.  

Подготовка к обеду. 

11.05.- 11.25 Обед 1-4 классы. 

11.25-12.00 Санитарная обработка пищеблока.  

Подготовка к обеду. 

12.00-12.30 Обед 5-11 классы. 

12.30. – 14.00 Санитарная обработка пищеблока. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №5 

Список учащихся 

МБОУ «Куракинская средняя общеобразовательная школа»,  

получающих горячее питание в 2020-2021 учебном году. 

№ п/п Ф.И. уч-ся Класс  

1.  Андреева Ангелина Валентиновна 1 

2.  Веткина Алина Андреевна 1 

3.  Волкова  Милана Александровна 1 

4.  Герасимов Валерий Витальевич 1 

5.  Данилов Илья Владимирович 1 

6.  Дмитриев Максим Андреевич 1 

7.  Измайлов Богдан Вячеславович 1 

8.  Курочкин Давид Алексеевич 1 

9.  Кучма Алексей Евгеньевич 1 

10.  Максимов Иван Вадимович 1 

11.  Медведева Анастасия Александровна 1 

12.  Морозов Марк Евгеньевич 1 

13.  Чимаева Эльза Михайловна 1 

14.  Шорохова Варвара Алексеевна 1 

15.  Шутылев Егор Александрович 1 

16.  Васильева Юлиана Нурфисовна 2 

17.  Глушков Матвей Вадимович 2 

18.  Головин Николай Рудольфовича 2 

19.  Гордеев Игнатий Анатольевич 2 

20.  Гордеева Карина Николаевна 2 

21.  Максимова Арина Эдуардовна 2 

22.  Максимова Алиса Алексеевна 2 

23.  Савельев Матвей Владиславович 2 

24.  Смирнов Матвей Михайлович 2 

25.  Смирнов Роман Сергеевич 2 

26.  Федотова-Градобаева Лювена Михайловна 2 

27.  Андреева Анна Владиславовна 3 

28.  Бессонов Иван Васильевич 3 

29.  Васильева Софья Анатольевна 3 

30.  Иванов Антон Андреевич 3 

31.  Малинина Полина Анатольевна 3 

32.  Николаева Эстелла Равилевна 3 

33.  Антропов Константин Вадимович 4 

34.  Гордеев Даниил Дмитриевич 4 

35.  Гордеев Кирилл Николаевич 4 

36.  Гордеев Константин Анатольевич 4 

37.  Гордеева Мария Васильевна 4 

38.  Данилова Елизавета Алексеевна 4 

39.  Иванова Анастасия Евгеньевна 4 

40.  Кутузова Ксения Вячеславовна 4 

41.  Павлов Матвей Эрикович 4 

42.  Савельева Анастасия Станиславовна 4 

43.  Семенова Никандра Сергеевна 4 

44.  Соколов Степан Григорьевич 4 

45.  Смирнов Руслан Иванович 4 

46.  Токпулатов Константин Станиславович 4 

47.  Федорова Диана Эдуардовна 4 

48.  Шорохова Александра Алексеевна 4 



49.  Шутылева Дарья Александровна 4 

50.  Антропова Александра Эдуардовна 5 

51.  Архипова Алена Витальевна 5 

52.  Васильев Антон Владимирович 5 

53.  Васильев Евгений Денисович 5 

54.  Гребнева Валерия Евгеньевна  5 

55.  Гусев Кирилл Вячеславович 5 

56.  Дмитриев Кирилл Сергеевич 5 

57.  Иванов Кирилл Альбертович 5 

58.  Иванова Екатерина Ивановна 5 

59.  Иванова Кристина Владимировна 5 

60.  Курочкина Юлиана Алексеевна 5 

61.  Максимова Полина Вадимовна 5 

62.  Назаров Игнатий Алексеевич 5 

63.  Попова Дарья Сергеевна 5 

64.  Светлакова Валерия Алексеевна 5 

65.  Нуртдинов Данис Ринатович 5 

66.  Хабибрахманов Амир Анварович 5 

67.  Щеклеин Александр Павлович 5 

68.  Якимова Мария Олеговна 5 

69.  Березина Вероника Алексеевна 6 

70.  Ефимов Павел Владиславович 6 

71.  Иванова Эвелина Алексеевна 6 

72.  Князев Владислав Эдуардович 6 

73.  Дмитриева Виктория Андреевна 6 

74.  Матвеев Матвей Александрович 6 

75.  Иванов Андрей Альбертович  6 

76.  Иванов Данил Иванович 6 

77.  Князев Александр Алексеевич 6 

78.  Морозов Эрвин Евгеньевич 6 

79.  Павлов Эрнест Эрикович 6 

80.  Савельев Артём Владиславович 6 

81.  Якимов Николай Олегович 6 

82.  Макаров Константин Владиславович 6 

83.  Антропова Карина Вадимовна 7 

84.  Андреев Владимир Александрович 7 

85.  Гордеев  Никита Юрьевич 7 

86.  Гордеев Роман Станиславович 7 

87.  Дмитриев Максим Сергеевич    7 

88.  Иванов Кирилл Алексеевич 7 

89.  Смирнов Роман Витальевич 7 

90.  Сабанцева Ольга Павловна 7 

91.  Смышляев Феликс Павлович 7 

92.  Павлов Фердинанд Эрикович 7 

93.  Шайхутдинова Камилла  Рафаиловна 7 

94.  Яндемиров Тимур Геннадьевич  7 

95.  Андреева Эдита Эдуардовна 8 

96.  Васильев Роман Германович 8 

97.  Дмитриев Артемий Григорьевич 8 

98.  Иванова Мария Сергеевна 8 

99.  Калинина Людмила Николаевна 8 

100.  Макарова Сабина Валентиновна 8 

101.  Макарова София Владиславовна 8 

102.  Малинина Екатерина Дмитриевна 8 



103.  Романова Виктория Альбертовна 8 

104.  Васильева Александра Олеговна 9 

105.  Васильева Кристина Алексеевна 9 

106.  Габдрашитов Ильназ Инсафович 9 

107.  Гусев Максим Вячеславович 9 

108.  Гордеева Вилена Станиславовна 9 

109.  Иванова Виктория Петровна 9 

110.  Иванова Олесия Сергеевна 9 

111.  Князев Богдан Алексеевич 9 

112.  Князев Константин Эдуардович 9 

113.  Кутузова Полина Валерьевна 9 

114.  Ларионов Кирилл Сергеевич 9 

115.  Мимеев Михаил Романович 9 

116.  Назарова Яна Валерьевна 9 

117.  Очеев Алексей Анатольевич 9 

118.  Петухов Артем Дмитриевич 9 

119.  Савельев Александр Станиславович 9 

120.  Светлаков Данил Алексеевич 9 

121.  Сибагатуллина  Руслана Руслановна 9 

122.  Токпулатов Андрей Станиславович 9 

123.  Юртиков Роман Владимирович 9 

124.  Файзрахманова  Айзиля Маратовна 9 

125.  Андреев Александр Валентинович 11 

126.  Андреев Дмитрий Владиславович 11 

127.  Васильев Николай Алексеевич 11 

128.  Галяутдинова Альмира Фирдусовна 11 

129.  Гордеев Константин Васильевна 11 

130.  Гордеев Николай Васильевич 11 

131.  Иванова Анастасия Алексеевна 11 

132.  Князева Ксения  Сергеевна 11 

133.  Соколова Нина Владимировна 11 

134.  Якимова Виолетта Валерьевна 11 

 

 

 

 


